
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2018 • ANO XII | N º1096 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado 
Henrique Brito, 344, 

Centro - Carinhanha - 
Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5465-6E9E-0240-F5B9.



2 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2018  

ANO XII | N º 1096 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA• BAHIA        ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 03, DE 24 DE MAIO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO COORDENADORA 
PARA A PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO FORMATIVO DE ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA 
RETIFICA AS REPRESENTATIVIDADES A PEDIDO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITACAO DO SAAE DE CARINHANHA - TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 071/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 017/2018 - ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 071/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 017/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 017/2018 - RATIFICAÇÃO DO ATO 

TOMADA DE PREÇO N.°: 002/2018 - ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N.° 002/2018 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5465-6E9E-0240-F5B9.



3 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2018  

ANO XII | N º 1096 

 

 

  

PORTARIA Nº 03, DE 24 DE MAIO DE 2018. 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Comissão Coordenadora para a 

Participação no Processo Formativo de Adequação e Gestão do 

Plano de Carreira, retifica as representatividades a pedido e dá 

outras providências.” 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARINHANHA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS e, considerando a necessidade de Adequação e Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos 
Profissionais da Educação, em conformidade com o que estabelece a Meta 18 da Lei Federal 13.005/2014 
(Plano Nacional de Educação) e a Meta 18 da Lei Municipal nº 1.222 de 15 de junho de 2015, que aprova o 
Plano Municipal de Educação; 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º - Nomear a Comissão Coordenadora para a participação do Processo Formativo de Adequação e 
Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação - PCR, composta pelos membros: 
 
I – Secretária Municipal de Educação: 

Edésia Aparecida Lisboa de Araújo 
 
II – Representante Técnico da Secretaria Municipal de Educação: 

Pedro Farias dos Santos 
 
III - Representante do Setor de Recursos Humanos da Prefeitura: 

Antônio Carlos Pereira de Carvalho 
 
IV – Representante do Conselho Municipal de Educação a Pedido: 

Luciene dos Santos Elfinim Lacerda 
 
V – Representante de Diretor da Escola Publica: 

Marileide Silva de Souza 
 
VI – Representante do Sindicato dos Servidores Publico a Pedido: 

Lucas Lopes do Nascimento 
 
VII – Representante do Conselho do FUNDEB a Pedido: 
Darlene Rodrigues Vieira Freitas 
 
VIII - Representante do Poder Legislativo Municipal: 

Evânia da Silva Neves 
 
III - Representante do Fórum Municipal de Educação: 

Rosilene Cardoso da Silva 
 
Art. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 
24 de maio de 2018. 
 

EDÉSIA APARECIDA LISBOA DE ARAÚJO  
Secretária Municipal de Educação 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5465-6E9E-0240-F5B9.



4 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2018  

ANO XII | N º 1096 

 

 

 

 

AVISO DE LICITACAO DO SAAE DE CARINHANHA 
 

 

 

 

O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Carinhanha(Ba), por sua Comissão Permanente de Licitação, de 

acordo com a Lei no 8.666/93, torna publico que no dia 07/06/2018 as 09:00 hs, estara recebendo as propostas 

relativas a Tomada de Preços Nº. 001/2018. Objetivo: Contratacao de empresa para fornecimento de Tubos e 

Conexões para as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, maiores informacoes na sede do SAAE 

no horário de 08:00 as 12:00 horas, telefone (77)3485-2165.  

 

 

Carinhanha, 24 de Maio de 2018. 

 

 

 

Damião Ribeiro dos Santos 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5465-6E9E-0240-F5B9.



5 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2018  

ANO XII | N º 1096 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 071/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 017/2018 

  

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto N.° 001/2018, nos reunimos 

para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação N.° 017/2018 e após a verificação de todos os aspectos 

contábeis e jurídicos, ADJUDICAMOS o objeto da contratação para apresentação de um show musical a ser 

realizado pelo cantor MICHEL TELÓ e banda no dia 22 de julho de 2018, em comemoração aos festejos 

tradicionais realizados por este município Carinhanha – Bahia, em favor da empresa TELÓ SHOWS LTDA., 

Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 13.628.544/0001-44, com sede na Rua 

Moreira Cabral, 347, Sala C, Bairro Feliciana Carolina, Campo Grande – MS, CEP: 79.009-150. Pelo valor 

global de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

 

 

CARINHANHA-BA, 24 de maio de 2018. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

VIVIANE GUSMÃO COSTA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5465-6E9E-0240-F5B9.



6 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2018  

ANO XII | N º 1096 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 071/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 017/2018 

  

HOMOLOGAÇÃO 
 

  

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação N.° 017/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação da empresa TELÓ SHOWS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o N.º 13.628.544/0001-44, com sede na Rua Moreira Cabral, 347, Sala C, Bairro Feliciana 

Carolina, Campo Grande – MS, CEP: 79.009-150. Pelo valor global de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

 

Carinhanha - BA, 24 de maio de 2018. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5465-6E9E-0240-F5B9.



7 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2018  

ANO XII | N º 1096 

 

 

 

PREITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA- BA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 017/2018 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Inexigibilidade de Licitação N.º 017/2018, de contratação de empresa para apresentação 

de um show musical a ser realizado pelo cantor MICHEL TELÓ e banda no dia 22 de julho de 2018, em 

comemoração aos festejos tradicionais realizados por este município Carinhanha – Bahia, em favor da 

empresa TELÓ SHOWS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

13.628.544/0001-44, com sede na Rua Moreira Cabral, 347, Sala C, Bairro Feliciana Carolina, Campo Grande 

– MS, CEP: 79.009-150. Pelo valor global de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), de acordo com o inciso III 

do artigo 25 da Lei Federal N.º 8.666/93. 

 

Carinhanha - BA, 25 de maio de 2018. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5465-6E9E-0240-F5B9.



8 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2018  

ANO XII | N º 1096 

 

 

 

TOMADA DE PREÇO N.°: 002/2018 

ADJUDICAÇÃO 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto n.° 001/2018, nos reunimos 

para analisar o processo de Tomada de Preços n.° 002/2018 e após a verificação de todos os aspectos 

contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto: Contratação de empresa para Pavimentação de Paralelepípedo 

em ruas Diversas do Povoado Agrovila 23, Zona Rural do Município de Carinhanha/BA,  à empresa TORRE 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 

N.º 24.830.436/0001-76, com sede na Rua Armindo Dias Moreira, 215-A, Bairro São Francisco, Guanambi – 

BA, CEP: 46.430-000. 

 

Carinhanha-BA, 24 de maio de 2018. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

VIVIANE GUSMÃO COSTA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5465-6E9E-0240-F5B9.



9 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 24 DE MAIO DE 2018  

ANO XII | N º 1096 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGO a Tomada de Preço n.° 002/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a 

contratação da empresa TORRE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. - EPP, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 24.830.436/0001-76, pelo valor total de R$ 307.842.69 (trezentos e 

sete mil e oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e nove centavos). 

 

 

Carinhanha- BA, 24 de maio de 2018. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

    PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5465-6E9E-0240-F5B9.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5465-6E9E-

0240-F5B9 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 5465-6E9E-0240-F5B9

 

 
Hash do Documento

7736850D07D30F0FB5F04718353D6B2DB941594EFFE00919CCC94E61A107349F
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/05/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 24/05/2018 17:11 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


